



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Danpor A/S

Sletten 1, 8543 Hornslet

CVR-nr. 26 45 19 14

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2023.

Hans Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danpor A/S Sletten 1 8543 Hornslet Telefon: 86 99 55 00 Hjemmeside: www.danpor.dk CVR-nr.: 26 45 19 14 Stiftet: 30. januar 2002 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nicki Frank Petersen Hans Petersen Malene Petersen
Direktion	Hans Petersen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, St. Voldgade 4, 8900 Randers
Modervirksomhed	Danpor Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion af isoleringsplader til nybyggede såvel som eksisterende ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.570 t.kr. mod 19.493 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.756 t.kr. mod 1.077 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	22.570.486	19.492.725
1 Personaleomkostninger	-14.836.559	-14.114.683
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.934.165	-3.402.712
Driftsresultat	4.799.762	1.975.330
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	735.743	255.868
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.703	317.029
Andre finansielle indtægter	11.064	36.489
2 Øvrige finansielle omkostninger	-921.842	-1.182.142
Resultat før skat	4.690.430	1.402.574
Skat af årets resultat	-934.897	-325.583
Årets resultat	3.755.533	1.076.991
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	735.743	255.868
Overføres til overført resultat	3.019.790	821.123
Disponeret i alt	3.755.533	1.076.991

Balance 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	1.747.200	1.996.800
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.747.200</u>	<u>1.996.800</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	9.916.046	12.012.419
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	286.964	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.203.010</u>	<u>12.012.419</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.837.710	6.243.967
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.837.710</u>	<u>6.243.967</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.787.920</u>	<u>20.253.186</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.044.891	3.069.246
Fremstillede varer og handelsvarer	908.204	986.005
Forudbetalinger for varer	0	26.839
Varebeholdninger i alt	<u>5.953.095</u>	<u>4.082.090</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.639.068	9.610.661
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.358.866	5.505.194
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	284.000
Andre tilgodehavender	689.788	717.404
Periodeafgrænsningsposter	1.100.042	958.290
Tilgodehavender i alt	<u>9.787.764</u>	<u>17.075.549</u>
Likvide beholdninger	360	360
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.741.219</u>	<u>21.157.999</u>
Aktiver i alt	<u>35.529.139</u>	<u>41.411.185</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	891.265	891.265
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.849.611	255.868
Overført resultat	11.750.943	8.731.153
Egenkapital i alt	<u>14.491.819</u>	<u>9.878.286</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	622.577	797.777
Hensatte forpligtelser i alt	<u>622.577</u>	<u>797.777</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	5.233.000	5.233.000
Gæld til pengeinstitutter	2.795.879	3.677.363
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.028.879</u>	<u>8.910.363</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	877.583	1.295.075
Gæld til pengeinstitutter	8.283.036	13.813.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser	544.214	2.253.354
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	273.604
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	143.190	482.233
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.110.097	294.983
Anden gæld	1.427.744	3.412.209
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.385.864</u>	<u>21.824.759</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>20.414.743</u>	<u>30.735.122</u>
Passiver i alt	<u>35.529.139</u>	<u>41.411.185</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	891.265	1.392.881	0	6.517.149	8.801.295
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-1.392.881	0	0	-1.392.881
Resultatandel	0	0	255.868	821.123	1.076.991
Overført fra opløsning af tidligere års opskrivninger	0	0	0	1.392.881	1.392.881
Egenkapital 1. januar 2022	891.265	0	255.868	8.731.153	9.878.286
Resultatandel	0	0	735.743	3.019.790	3.755.533
Opskrivning ejendom over egenkapital	0	0	858.000	0	858.000
	891.265	0	1.849.611	11.750.943	14.491.819

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.122.058	11.885.897
Pensioner	2.412.650	1.935.477
Andre omkostninger til social sikring	99.400	102.619
Personaleomkostninger i øvrigt	202.451	190.690
	14.836.559	14.114.683
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	30
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	289.191	308.487
Andre finansielle omkostninger	632.651	873.655
	921.842	1.182.142
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	2.496.000	2.496.000
Kostpris 31. december 2022	2.496.000	2.496.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-499.200	-249.600
Årets af-/nedskrivninger	-249.600	-249.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-748.800	-499.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.747.200	1.996.800

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	0	25.881.896
Afgang i årets løb	0	-25.881.896
Kostpris 31. december 2022	0	0
Opskrivninger 1. januar 2022	0	2.126.015
Overførsler	0	-2.126.015
Opskrivninger 31. december 2022	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	-3.980.725
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	3.980.725
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	31.090.269	32.678.886
Tilgang i årets løb	1.520.708	2.930.563
Afgang i årets løb	-3.217.653	-4.519.180
Kostpris 31. december 2022	29.393.324	31.090.269
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-19.077.850	-19.610.962
Årets af-/nedskrivninger	-2.684.566	-3.153.112
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.285.138	3.686.224
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-19.477.278	-19.077.850
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.916.046	12.012.419
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	286.964	0
Kostpris 31. december 2022	286.964	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	286.964	0

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	5.988.096	0
Tilgang i årets løb	0	5.988.096
Kostpris 31. december 2022	5.988.096	5.988.096
Opskrivninger 1. januar 2022	255.871	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	735.743	255.871
Opskrivning ejendomme på egenkapital	858.000	0
Opskrivninger 31. december 2022	1.849.614	255.871
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.837.710	6.243.967

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	5.233.000	0	5.233.000	0
Gæld til pengeinstitutter	3.673.462	877.583	2.795.879	0
	8.906.462	877.583	8.028.879	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.956 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i anparterne i Danpor Ejendomme ApS nom. 40 t.kr., hvis bogførte værdi udgør 7.838 t.kr.

Desuden til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.956 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebreve nominelt 5.800 t.kr. i løsøre samt virksomhedspant på i alt nominelt 16.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.953
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.639
Produktionsanlæg og maskiner	10.203
Goodwill	1.747

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter på leasing af produktionsanlæg og maskiner, som ikke indregnes i balancen. Forpligtelsen på disse leasingkontrakter udgør pr. 31. december 2022 15.286 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 114 måneder. Leasingydelser pr. måned efter balancedagen udgør 416 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabets banklån. Datterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 5.991 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danpor Holding ApS, CVR-nr. 37851590, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab xxxxx ApS pr. xx. dato og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.